
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33094 37Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2016

PM)MF:57196281/1 /1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 

10/02/2016.

ORDENADOR:JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

DIÁRIA                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA Nº172/2016-SAGA
OBJETIVO: A FIM  DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO CARNAVAL 

2016”,NO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº 

0419/2007-SEAD

ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL

DESTINO:SANTA MARIA DO PARÁ -PA/BRASIL

SERVIDOR:ROCIMAR FRANCISCO DA FONSECA GARCIA(1°SGT/

PM)MF:5583381/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 

10/02/2016.

ORDENADOR:JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo 942060

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

             PORTARIA Nº 007/2016 - CCC
A DIRETORA DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA, no exercício de 

suas atribuições legais previstas no Art. 30, da Lei Complementar 

nº 053 de 07 de fevereiro de 2006 e na PORTARIA Nº 006/2014 

- GAB CMDO;

Considerando o que dispõe o Decreto Nº. 870, de 04 de 

outubro de 2013 que dispõe sobre a supervisão, fi scalização 

e acompanhamento da execução dos Contratos, Convênios e 

Termo de Cooperação, fi rmados pelos Órgãos e Entidades do 

Poder Executivo do Estado do Pará, e;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o TEN CEL QOPM RG 18347 JOSÉ EDUARDO 

DE OLIVEIRA PIMENTEL; FISCAL do Termo de Compromisso de 

Organização ADESA, celebrado entre a Secretária de Gestão do 

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEGES e a 

Polícia Militar do Estado do Pará - PMPA, com prazo de vigência 

para o período de 03 de Março de 2016 a 03 de março de 2021, 

cujo objeto é a implantação da gestão pública de excelência 

e resultados na PMPA, que, em regime de mútua cooperação, 

apoiará institucionalmente as ações desenvolvidas pelo Núcleo 

do Programa no Estado do Pará.

Art. 2º - Cabe ao Ofi cial acima qualifi cado além das obrigações 

previstas na legislação pertinente:

I. Acompanhar a execução do Termo de Compromisso, 

conforme previsto nas cláusulas da Cooperação e no seu Plano 

de Trabalho;

II. Determinar o que for necessário a sua regular 
execução, solicitando aos seus superiores, em tempo hábil, caso 
necessário, providências que ultrapassem a sua competência, 
para adoção de medidas convenientes.
III. Apresentar ao Centro de Convênios e Contratos, 
Relatório de Fiscalização bimestral sobre o cumprimento das 
obrigações entre os participes;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de março de 2016.

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM

Diretora de Apoio Logístico da PMPA
Protocolo 942082

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO 1º APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2014 - DAL/PMPA
JUSTIFICATIVA:
ONDE SE LÊ: sede do CPR XIII/Altamira/PA
LEIA-SE: sede do CPR VIII/Altamira/PA
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 942043

ERRATA DA PORTARIA Nº 347/16 - DE SUPR. DE FUNDOS 
PARA TEN CEL PM ARTHUR PETER VINHOTE DE VASCON-
CELLOS
ONDE SE LÊ:
CPF: 746.954.962-72
LEIA SE:
CPF: 746.954.362-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 942580

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 401/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2º SGT PM ROSA MARIA OLIVEIRA DE MOURA
PRAÇA DA USA I/CPF: 352.384.452-53
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 942698

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 402/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JORGE CARLOS GONÇALVES VASCONCELOS
ACESSOR DA ASCON/CPF: 429.863.032-34
Fonte do Recurso 0101000000..
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 942700

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1000-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 14 À 15/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM LUIZ CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 294.716.212-91;
CB PM EMANUEL DANIEL CABRAL DA CUNHA
CPF: 591.572.242-34;
SD PM TIAGO LUIZ QUADROS DA COSTA
CPF: 938.839.862-91;
SD PM ALISSON RODRIGO PARAGUAÇÚ DE OLVIEIRA
CPF: 894.336.102-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 941588

PORTARIA Nº 1001-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL DO PARÁ - PA

PERÍODO: 21/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM EDMILSON MAIA DE FARIAS
CPF: 260.643.832-91;
SD PM ALEXANDRE NAKATA FERREIRA ALVES
CPF: 802.340.112-20;
SD PM WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
CPF: 813.640.082-20.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 941597

PORTARIA Nº 1002-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): VIGIA - PA
PERÍODO: 06 À 07/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 01 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ AUGUSTO SANTOS
GOMES CPF: 256.598.712-91;
CB PM MARCELO TADEU MONTEIRO DE OLIVEIRA
CPF: 610.149.152-87;
SD PM ALDEMIR CESAR BAIA TAVARES
CPF: 772.028.562-04;
SD PM SAULO IGLESIAS DE SOUZA
CPF: 005.345.842-76.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 941602

PORTARIA Nº 1003-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): GOIANÉSIA - PA
PERÍODO: 24 À 28/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM GERALDO MIRANDA SANTOS
CPF: 391.991.502-04;
SGT PM GEORGE AUGUSTO SOUZA COSTA
FERNANDES CPF: 395.595.052-20;
CB PM PEDRO THIAGO SOARES SANTIAGO
CPF: 930.092.752-34;
CB PM ALAN CARNEIRO VALENTE
CPF: 633.888.632-53;
CB PM PAULO CESAR PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 865.561.852-72;
CB PM JOSÉ LUIS DOS SANTOS MELO
CPF: 578.062.762-20;
SD PM ALAN JOSÉ ARAUJO EVANGELISTA
CPF: 015.576.792-58;
SD PM RAIMUNDO NONATO MENDES PIMENTA
CPF: 934.109.992-72.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 941605

PORTARIA Nº 1004-DC-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 05 À 06/01/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM LUIZ CLAUDIO OLIVEIRA
DA SILVA CPF: 294.716.212-91;
CB PM RAIMUNDO DILSON BEZERRA DA SILVA
CPF: 244.799.262-91;
CB PM ELIALDO SOUZA FERREIRA
CPF: 427.771.512-53;
SD PM TIAGO LUIZ QUADROS DA COSTA
CPF: 938.839.862-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS.

Protocolo 941606


